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Oddział w Legnicy 
 
190000/2422/28/2020-ADG 
                                                                                                   
 DO WYKONAWCÓW 

 
Dotyczy:  zapytania publicznego pn. „Świadczenie usług telefonicznych dla Inspektoratu ZUS w Bolesławcu 

i Biura Terenowego ZUS w Lwówku Śląskim”. 
 

 
WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA ZAPYTANIA PUBLICZNEGO 

 
Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
 
Pytanie nr 1: 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 
działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane 
wymagane przez art. 374 § 1 Ksh? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane 
przez art. 374 § 1 Ksh. 
 
Pytanie nr 2: 
Zgodnie z treścią § 6 ust. 5 umowy – Każde naliczenie kar umownych zostanie udokumentowane 
wystawieniem i przesłaniem do  Wykonawcy przez Zamawiającego noty obciążeniowej zawierającej w treści 
kalkulację kwot naliczonych kar umownych. Zamawiający ma prawo do potrącenia kar umownych 
z wynagrodzenia Wykonawcy bez potrzeby uzyskiwania zgody Wykonawcy. W przypadku braku takiej 
możliwości Zamawiający określi termin płatności w wystawionej nocie obciążeniowej, liczony od daty jej 
otrzymania. Brak możliwości dokonania potrącenia z faktury lub brak wypłaty za notę przez Wykonawcę 
upoważnia Zamawiającego do wystawienia wezwania do zapłaty. Brak wpłaty w odpowiedzi na wezwanie 
do zapłaty spowoduje wszczęcie dochodzenia należności na drodze windykacji sądowej. 
 
W celu uniknięcia w tym zakresie nieporozumień Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ewentualne 
naliczenie i potrącenie kar umownych poprzedzone zostanie postępowaniem, które potwierdzi 
prawidłowość naliczania kar umownych. Powyższe wynika z okoliczności, że kara umowna powinna 
przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku 
której Strony mają możliwość przedstawienia  swojego stanowiska.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że ewentualne naliczenie i potrącenie kar umownych poprzedzone zostanie 
postępowaniem, które potwierdzi prawidłowość naliczania kar umownych.  
 
Pytanie nr 3: 
Wykonawca prosi o wskazanie uzasadnienia jednostronnego uregulowania w § 8 Umowy tzw. 
udostępnienia danych osobowych? W ocenie Wykonawcy takie postanowienia powinny mieć charakter 
dwustronny bowiem oczywistym jest, że także personel Zamawiającego będzie zaangażowany do realizacji 
przedmiotu umowy, a zatem jego dane osobowe będą przekazywane (udostępniane właśnie) przez 
Zamawiającego na rzecz Wykonawcy. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dodanie analogicznych 
jak obecnie postanowień § 8 zastrzeżonych na rzecz Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmianę w projekcie wzoru umowy załączonego do Zapytania publicznego.   
 



Zmiana treści § 8 ust. 3 na: „Wykonawca jest zobowiązany do przekazania członkom swojego personelu 

treści klauzuli informacyjnej związanej z przetwarzaniem danych osobowych przez Zamawiającego, 

stanowiącej załącznik nr 3a do Umowy. Wykonawca jest zobowiązany przekazać Zamawiającemu 

oświadczenie potwierdzające przekazanie członkom swojego personelu klauzuli informacyjnej stanowiącej 

załącznik nr 3a do Umowy. Niniejsze oświadczenie stanowi załącznik nr 4a do Umowy” 

Zmiana treści § 8 ust. 4 na: „Zamawiający ma prawo żądać przekazania dowodów potwierdzających 

wykonanie zobowiązania określonego w ust. 3, tj. przekazania członkom personelu Wykonawcy klauzuli 

informacyjnej związanych z przetwarzaniem przez Zamawiającego danych osobowych personelu 

Wykonawcy, stanowiącej załącznik nr 3a do Umowy.” 

 
Dodanie w § 8 ust. 6,7, 8 o następującej treści:  
„6. Zamawiający udostępni Wykonawcy dane osobowe personelu w celu i zakresie niezbędnym do realizacji 

Umowy, tj. imię i nazwisko, numer telefonu służbowego, adres poczty elektronicznej.  

Zamawiający jest zobowiązany do przekazania członkom swojego personelu treści klauzuli informacyjnej 

związanej z przetwarzaniem danych osobowych przez Wykonawcę, stanowiącej załącznik nr 3b do Umowy. 

7. Zamawiający jest zobowiązany przekazać Wykonawcy oświadczenie, potwierdzające przekazanie 

członkom swojego personelu klauzuli informacyjnej stanowiącej załącznik nr 3b do Umowy. Niniejsze 

oświadczenie stanowi załącznik nr 4b do Umowy. 

8. Wykonawca ma prawo żądać przekazania dowodów potwierdzających wykonanie zobowiązania 

określonego w ust. 7, tj. przekazania członkom personelu Zamawiającego klauzuli informacyjnej, 

związanych z przetwarzaniem przez Wykonawcę danych osobowych personelu Zamawiającego, stanowiącej 

załącznik nr 3b do Umowy.” 

 
Zmiana treści  § 11 ust. 8 na:  
Załącznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia; 

Załącznik nr 2 – Formularz ofertowy, 

Załącznik nr 3a – Klauzula informacyjna, 

Załącznik nr 3b – Klauzula informacyjna Wykonawcy, 

Załącznik nr 4a – Oświadczenie  Wykonawcy o przekazaniu członkom personelu Wykonawcy Klauzuli 

Informacyjnej Zamawiającego,  

Załącznik nr 4b – Oświadczenie  Zamawiającego o przekazaniu członkom personelu Zamawiającego Klauzuli 

Informacyjnej Wykonawcy, 

Załącznik nr 5 – Oświadczenie o zatrudnieniu i wynagrodzeniu. 
 
Dodanie złącznika 3b do projektu wzoru umowy o treści: 

Załącznik nr 3b 

Klauzula informacyjna Wykonawcy* 

*załącznik do Umowy  Wykonawca dostarczy przed podpisaniem Umowy 

 

Dodanie złącznika 4b do projektu wzoru umowy o treści: 
Załącznik nr 4b 

 

Oświadczenie Zamawiającego o przekazaniu członkom personelu Zamawiającego Klauzuli Informacyjnej 

Wykonawcy 

 

Oświadczam, że zgodnie z § 8 ust. 7 umowy, członkowie mojego personelu otrzymali Klauzulę informacyjną, 

stanowiącą Załącznik nr 3b do niniejszej umowy.  

 

ZAMAWIAJĄCY 

 

……………………… 

Podpis 

Pytanie nr 4 
§ 2 ust. 12) możliwość przez 24 godziny na dobę zgłoszenia awarii usług telefonicznych do serwisu, który 
będzie usuwał wszelkie tego typu awarie w terminie nie dłuższym niż 8 godzin od momentu zgłoszenia, 
a czas reakcji rozumiany jako początek działań zmierzających do usunięcia awarii łącza wyniesie poniżej 
2 godzin od momentu zgłoszenia. W przypadku braku możliwości usunięcia awarii w ww. terminie, 



w uzasadnionych przypadkach, na pisemny wniosek Wykonawcy, Zamawiający może wyrazić zgodę na 
przedłużenie terminu naprawy. Zwracamy się z prośbą o dopisanie, iż awarie będą zgłaszane na adres 
emial: ……… nr telefonu ………. . 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie do  § 2 ust. 12 treści: „awarie będą zgłaszane na adres emial: … 
nr telefonu …” , ponieważ powyższe informacje są zawarte w § 3 ust. 3. 
 
Pytanie nr 5: 
Zgodnie z § 5 ust. 9 wzoru Umowy, za termin zapłaty wynagrodzenia należnego Wykonawcy uważa się 
dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Należy zwrócić uwagę, że postanowienie to w obecnym 
brzmieniu jest niezgodne z powszechną zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN 
z dn. 4 stycznia 1995 r. sygn. CZP 164/94), w myśl których za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego 
w postaci bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie 
dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu Zamawiającego).  
 
Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu i uzna dniem zapłaty 
dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.  
 
Pytanie nr 6: 
Zamawiający w § 5 ust. 19 oraz § 6 ust. 5 wzoru Umowy wymaga zgody na potrącanie kar umownych 
z należnego Wykonawcy wynagrodzenia. Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne winny być 
dochodzone po uprzednio przeprowadzonym procesie reklamacyjnym. Natomiast nieprawidłowości 
dotyczące płatności zawsze są regulowane fakturami korygującymi lub też notami księgowymi po 
rozpatrzeniu złożonej reklamacji.  
 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy poprzez dodanie zapisu o tym, że kary umowne będą 
naliczane po zakończeniu procedury reklamacyjnej, poprzez wystawianie not księgowych lub faktur 
korygujących, przy czym postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na 
zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie 
reklamacji usług telekomunikacyjnych z dnia 24 lutego 2014r. (Dz. U. z 2014r. poz. 284)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany, natomiast zgodnie z odpowiedzią do pytania nr 2 potwierdza, że 
ewentualne naliczenie i potrącenie kar umownych poprzedzone zostanie postępowaniem, które potwierdzi 
prawidłowość naliczania kar umownych. 
 
Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 8 ust. 3 tak aby uzyskał on brzmienie: „Strony 
Zobowiązane są do przekazania członkom swojego personelu treści klauzuli informacyjnej związanej 
z przetwarzaniem danych osobowych, stanowiącej odpowiednio załącznik do Umowy, dla Zamawiającego 
nr 3, a dla Wykonawcy nr 3b. Wykonawca jest zobowiązany przekazać  Zamawiającemu oświadczenie 
potwierdzające przekazanie członkom  swojego personelu  klauzuli  informacyjnej  stanowiącej załącznik nr 
3 do Umowy” oraz czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy klauzuli Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wprowadza zmiany w projekcie wzoru umowy opisane w odpowiedzi pytania nr 3. 
 
Pytanie nr 8: 
W związku z pytaniem nr 8 prosimy o dodanie w §11 ust. 8 zapis „Załącznik nr 4 – Klauzula informacyjna 
Wykonawcy”. 
Odpowiedź: 
Zawijający wprowadza zmiany w projekcie wzoru umowy opisane w odpowiedzi pytania nr 3. 
 
Pytanie nr 9: 
W związku z zadanymi pytaniami oraz procedurami Wykonawcy dla zatwierdzania ofert i dokumentów 
niestandardowych aby móc złożyć ofertę w postępowaniu Wykonawca prosi o przedłużenie terminu 



składania ofert do dnia 03.12.2020 roku. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu składania 
ofert ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 02.12.2020 r. do godz. 12:00. 
 
Pytanie nr 10: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie oferty podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
W świetle prawa oferta podpisana w taki sposób odpowiada oryginałowi złożonemu w wersji papierowej 
zaś adnotacje „za zgodność z oryginałem” na dokumentach zastępuje w takim przypadku złożony 
kwalifikowany podpis elektroniczny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie oferty podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
 
 
Ponadto Zamawiający wprowadza do Zapytania publicznego zaktualizowany załącznik nr 3 - Projekt 
wzoru umowy. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zastępca Naczelnika  

Wydziału Administracyjno-Gospodarczego 

Alina Bortnowska 

 


